iudgi conueniūt: et in occulto locutus

a s q. d. si queris de doctrina mea: ergo testimoniu expe no: a me petas tā mihi in ppta causa nō credis.

sum nihil: quid me interrogas? interro-

a s interroga inimicos meos: qui mihi etiam vsq ad mortem insidiantur: illi dicent tibi que dixerim: an falsa vera ue propalaueram.

ga eos qui audierūt que locutus sum

ipsis. Ecce hi sciunt quid dixerim ego.

B a s rationabilis et vera: ipse autem impius seruus verba sua accepit sicut a seraphi de stulta interrogatōe pōntificē notat: ideo qz ad vindictā stulticiā pōntificis percussit magistrū veritatis. **b** s Impletum est illud qd dicitur p/

Hec cōm dixisset: vn afflites ministro

rum: dedit alāpam Iesu dicens: Sic

a s Iesus tamen paratus fuit sustinere etiā in alia mañ/ la alāpam: sed arguit seruū nequā eius conuersionē et pe nitentiā desiderans: docens nos per hoc iniuriābus. pie respondere: iuxta illud: Responso mollis frangit irā: ser mo durus exatit furorē.

respondes pontifici. Respondit ei ie-

a s i. correctionem rationabilē verbis meis. q. d. si potes reprobra eis quasi sint irrationabiliter dicta.

sus: Si male locutus sum testimoniū

c Respondit ei iesus: Si male locutus sum et c. Bernardinus de senis ser/

mone. i. v. benignitas et humilitas saluatoris: iudicium vult subire cum seruo qui/

omniū dominus est et iudex: totum ponit in iudicio. Christus omnia inimicorū exa/

minatōi remittit corpus: mores et verba: et si qua humana sunt eius in iusticia: vult

appendi: approbari aut improbari testimoniis satagit cum ministro. Nec tamen

emplo suo nunc nos trahit: opus esse perfectum ostendens: cum ad bonum trahitur

male agens: quando charitas seruatur in animo: et suauis proximus compungit ver/

bo. Perfectum nempe in virtutibus est ei: qui te percutit in ferre salutis verba: et qui

eum odio te feriat: tu charitate eum constringis: vt quem pateris percussorē: possis

tandem habere consortem.

C Respondit ei iesus. Petr. cri/ stāni solēns p̄dicatoz ordis mioz

d obseruātia i suo sermologo ser/ mone de passioe chusti ait. Chri/ stus pius magis nihil boni de di/ scipulis tūc dicere poterat laudis/ bonē: cū iudā sciebat eū tradidit/ se: et Petrū negasse: alios do su/ gisse. Dās p hoc nobis doctrinā: vt cū nescim⁹ / vel saltē dicere vel le bona de proximo: de malis pa/ riter taceamus.

b Hec cū dixisset. Cyprian⁹. Cui⁹ vba habent dif. xciij. c. Dñs noster et c. dicit em. Dñs noster ie sus chust⁹ rex et iudex et deus no/ ster: vsq ad passiois diē seruauit honozē pōntificib⁹ et sacerdotib⁹: quis illi nec timorē dei: nec agni/ tionē chusti seruassent. Nā cū le/ profum mundasset: dixit illi: Ca de et ostēde te sacerdotib⁹: et offer donū. Nūilitatē nos chust⁹ humi lis docuit: sacerdotē adhuc appel lās: quē sciebat esse sacrilegā. Itē subdit⁹ passiois cū alāpā accepit/ set: et ei diceret: sic rñdes pōntifici: nihil ille cōtumeliose locutus est ei in psona pontificis: sed sic ma/ gis innocētiā suā intar⁹ e/ dicens: si male locut⁹ sū: reprobra de malor: si autē bñ: qd me cedis? Que oia

facta sunt humiliter atqz paciēter

vt nos hūilitatis et paciētie habe/ rem⁹ exēplū. Docuit em sacerdo/ tes veros legitime et plene hono rari: dum circa falsos sacerdotes ipse talis extitit. hec tibi.

a s i. correctionem rationabilē verbis meis. q. d. si potes reprobra eis quasi sint irrationabiliter dicta.

b s Impletum est illud qd dicitur p/

c Respondit ei iesus: Si male locutus sum et c. Bernardinus de senis ser/

mone. i. v. benignitas et humilitas saluatoris: iudicium vult subire cum seruo qui/

omniū dominus est et iudex: totum ponit in iudicio. Christus omnia inimicorū exa/

minatōi remittit corpus: mores et verba: et si qua humana sunt eius in iusticia: vult

appendi: approbari aut improbari testimoniis satagit cum ministro. Nec tamen

emplo suo nunc nos trahit: opus esse perfectum ostendens: cum ad bonum trahitur

male agens: quando charitas seruatur in animo: et suauis proximus compungit ver/

bo. Perfectum nempe in virtutibus est ei: qui te percutit in ferre salutis verba: et qui

eum odio te feriat: tu charitate eum constringis: vt quem pateris percussorē: possis

tandem habere consortem.

C Respondit ei iesus. Petr. cri/ stāni solēns p̄dicatoz ordis mioz

d obseruātia i suo sermologo ser/ mone de passioe chusti ait. Chri/ stus pius magis nihil boni de di/ scipulis tūc dicere poterat laudis/ bonē: cū iudā sciebat eū tradidit/ se: et Petrū negasse: alios do su/ gisse. Dās p hoc nobis doctrinā: vt cū nescim⁹ / vel saltē dicere vel le bona de proximo: de malis pa/ riter taceamus.

b Hec cū dixisset. Cyprian⁹. Cui⁹ vba habent dif. xciij. c. Dñs noster et c. dicit em. Dñs noster ie sus chust⁹ rex et iudex et deus no/ ster: vsq ad passiois diē seruauit honozē pōntificib⁹ et sacerdotib⁹: quis illi nec timorē dei: nec agni/ tionē chusti seruassent. Nā cū le/ profum mundasset: dixit illi: Ca de et ostēde te sacerdotib⁹: et offer donū. Nūilitatē nos chust⁹ humi lis docuit: sacerdotē adhuc appel lās: quē sciebat esse sacrilegā. Itē subdit⁹ passiois cū alāpā accepit/ set: et ei diceret: sic rñdes pōntifici: nihil ille cōtumeliose locutus est ei in psona pontificis: sed sic ma/ gis innocētiā suā intar⁹ e/ dicens: si male locut⁹ sū: reprobra de malor: si autē bñ: qd me cedis? Que oia

facta sunt humiliter atqz paciēter

vt nos hūilitatis et paciētie habe/ rem⁹ exēplū. Docuit em sacerdo/ tes veros legitime et plene hono rari: dum circa falsos sacerdotes ipse talis extitit. hec tibi.

a s i. correctionem rationabilē verbis meis. q. d. si potes reprobra eis quasi sint irrationabiliter dicta.

b s Impletum est illud qd dicitur p/

c Respondit ei iesus: Si male locutus sum et c. Bernardinus de senis ser/

mone. i. v. benignitas et humilitas saluatoris: iudicium vult subire cum seruo qui/

omniū dominus est et iudex: totum ponit in iudicio. Christus omnia inimicorū exa/

minatōi remittit corpus: mores et verba: et si qua humana sunt eius in iusticia: vult

appendi: approbari aut improbari testimoniis satagit cum ministro. Nec tamen

emplo suo nunc nos trahit: opus esse perfectum ostendens: cum ad bonum trahitur

male agens: quando charitas seruatur in animo: et suauis proximus compungit ver/

bo. Perfectum nempe in virtutibus est ei: qui te percutit in ferre salutis verba: et qui

eum odio te feriat: tu charitate eum constringis: vt quem pateris percussorē: possis

tandem habere consortem.

De Missione domini Ab Anna

Ea **C**Jesus Cayphe missus. Quidā deuor^o. **H**omo cōsidera hic quō innocēs dei fili^o iterā fortissimis vinculis velut latro ligat / ac si reus mortis ab impio Anna esset inuētus: iterā collo suo immitunt grossum funē: p̄rahūt / percutiunt & blasphemāt & obannāt in firmū / ac nimū fatigatum dñm. Tandē in domo caphe pueniunt. vbi oēs inuidiosissimi christi inimici fuerūt cōgregati: gratulantē hi q; cap^o est is quē dentibus decerpere ac viuū deglutire plurimū spirātes: introducūt in conspectu impiorū rex: malestatis: nimis humiliatus & peritus: facies em̄ iam p̄re alapis tumefacta et sanguine ex p̄cussione valida iniqui serui defluente in barbā et genas inculta: capilli sparsi & euulsi. Stat creator corā peccatoribus: qui in eum velut pb̄nētici fremūt: capite inclinato alta trabēs suspiria: gemit miseroꝝ cōdēnationē / discipuloꝝ dispersionē / petri negationē / & matris desolationē. **Q**uis oculis mentalib^o cōspiciēs regē gl̄ie tam vili ter tractari se cōhibebit a lachrymis? Sedent inuidi iudei inflati: oculos in euz iaciētes toruos: irā significātes: iniurijs plurimis afficiunt. Testificātes cōtra eum falsa & mendosa. Aliqui eum magū veraciter fuisse attestant: nam se aiunt inuisibile exhibuit. Alij: legem dei & Moyli trāsgressus est: q; sabbatū non custodiuit: **G**obzē non est homo a deo: ideo lapidib^o obrui debet. Alij: adulter & fornicarius: nam mulieres assuetę sunt eum sequi: ideo debet mori. Alij: samaritanus est et a diabolo obrutor ē: nam dixit: Anteq; abraā fieret ego sum: et multa falsa testimonia contra piūm dominū excogitauerunt. In his omnibus velut ouis nō aperuit os suū que

a & s; sint dicta & rationabiliter. b & ad
perhibe de malo: si autē bene quid me
a & i. tam crudeliter p̄ innocentia percussis. b & q; d. ego inueni eū dignū morte: sed q; solus nolo me intro mittere tibi capha gener mi inuēdit talia tractare: cū p̄ pulus tibi hoc canno sit cōmissus vt regas illū.
cēdis: Et misit eum Annas ligatū ad caiphā pontificem.

CJesus caphe missus. **H**ec ē tertia consideratio hui^o secunde vie lapidose: quā cōsiderationē euangelistę psequunt. **M**.i. **M**at. xxvi. **R**.i. **M**arci. xiii. **L**.i. **L**u. xxii. **J**.i. **J**oā. xviii

A illi tē
a & in
vialis
forter
ligatū.

nentes iesum du
a & valde crudeliter & in
humane.

xerunt illum ad
a & qui habebat regimen.

Caiphā principē
sacerdotū vbi oēs

a & id est legisperiti. b & dicit q; fuerunt in illo p̄ alio les
centi vnde iam sacerdotes et principes.

sacerdotes scribē & seniores puenērāt.

a & ex domo Anne in qua iam primo n. gauerat eū: tamē
ipse petrus non aduertit negationē aut plurimū curauit
sed anxius erat de dño dicit Ambrosius sup̄ Lucā: bene a
longe iam proximus negaturus: ne q; em̄ negare potuisset
si christo proximus adhesisset.

Petrus autē sequebatur eū a lōge vsq; in atrium principis sacerdotum. **E**t in

a & s; in atrū principis: quomō autē sit ingressus hic non
habetur: sed credendū est q; curia permāserit aperta pro
pter frequentē introitū & exitū sentioꝝ & sacerdotum: mu
strozū q; illud tamen in curia anne nō erat: cū hic nō fue
rant conuocati. b & sicut esset vnus et eis.

gressus intro sedebat cum ministris vt
a & Sperabat em̄ q; christus tandem liberaret se sicut se
pius fecit. et licet christus dixerit eis sepius de morte: sed
ipse nō aduertit sicut nec negationem.

vidēret finem. **A**ccenso autem igne in

A n sid est platea foris sub bino muro: tamē iuncta domui.

mēdio atrio: et circumfēdentibus illis

erat petrus in mēdio eorum et calefaci

ebat se ad ignem. Quem cum vidisset

R. vnā alia ancilla. R. ex ancillis sū

mi sacerdotis: cepit dicere circumstanti-

bus: quia hic ex illis est. Ad. et hic erat

cum iesu naçareno. J. Bicit vnus ex

seruis pōntificis cōgnat' ei' cui' abscidit

petr' auriculā: nōnē ego te vidi i hortu

de fleas: si quādo te respiciat/ qui petrum lachrymantem respexit: gemens quoq; ama-

ricationis: compunctionis/ scilicet pro te: et compassionis ad christum/ inebriaberis

absinthio: vt epiatus cum petro a reatu sceleris: replearis cum petro spiritus an-

citatis. Hęc ille.

c. Vna alia ancilla ex ancillis summi sacerdotis. Quidam deuotus. Nota

in negatione petri per procacitatem ancillarum sumitur sensus moralis. Prima ancil-

la que peccatorem facit negare christum est auaricia: illa est ostiaria in domibus prin-

cipum et sacerdotū atq; diuitum et iudicum: quasi omnes intrare facit: Sed nunc ami-

rem expulit charitatem et sapientiam: nunc mendicat in plateis: nemo hospitio acci-

pit: quia auaricia ostiaria est domus et vxor lecti: id est cordis dominorum: et intor-

catur charitas veneno cupiditatis. Secunda ancilla est voluptas carnalis habitans

in portis principum et sacerdotum: multos etiam constantes facit christum negare:

hec vagatur vbique: nulli est legitime astricta: sed iam apud sacerdotes: iam apud po-

pulares: iam in domibus diuitum: tunc in domibus pauperum. Tertio hi qui stant

circa ignem ministri sunt demonis: qui non cito desiciunt homines in templo aut con-

sortio sanctorum/ seu cum iesu: sed stant apud ignem luxurie et cupiditatis in con-

ducitur ad occidendum.

a. Et circumfēdentibus. Am. brosius super Lucā. In hoc ma-

xima nobis est admiratione reue-

rendus: q; dominū non reliquit/

etiam cum timeret: mētus nature

est cura pietatis: alienus est quod

timet: suum quod nō fugit: quod

sequit deuotionis: quod nō negat

obzeptionis: cōmune quod labit:

fidei quod penitet. Hęc ille.

b. Quem cum vidisset. Bo

nauē. nauētura in opusculo de ligno vi-

te super verbo: iesus notis incog-

nitus ait: Petr' tanq; fidelior se-

cutus est a longe vsq; ad atrium

principis sacerdotum: vbi ad vo-

cem ancille se christum non nosse

cum iuramento firmavit: tertioq;

reperit: donec gallo cantante re-

sperit benignus magister predile-

ctum discipulum respectu misera-

tionis et gratie: quo commotus

petr' et foras egressus fleuit ama-

re. Quisquis es qui ad vocem

impetentis ancille? carnis videli-

cet rug: christum pro te passum ne

gasti procaciter/ vel voluntate vel

actu: rememorans passionem dul-

cissimi magistri: foras cum petro

egredere: vt te ipsum amarissime

Ambr. su
per Lucā.

Bonaue.

D

De missione dñi ab Anna

A **T**erterio ergo negavit. **Au-**
gust. super **Joannē.** Ecce colūna
Joannē. firmissima ad vni⁹ aure impulsū
tota cōtremuit: vbi est illa, pmitte
tis audacia: et de se plurimū pre
sumētis? vbi sunt d̄ba illa quādo
ait: quare nō possum te sequi mo
do? **A**nimā meā p te ponā, hoc
cine est seq̄ magistrū se negare di
scipulū. **S**icine pro dño aia po
nitur: vt hoc ne fiat vox ancillule
formidat. **S**ed qd mirū si de^o ve
ra p̄dicit: homo falsa presumpit?

A **I**lle autē cepit anathe.
Ambros. **Ambrosius** super **Luce** ait: **A**bi
Aug. Inci negat petrus: non in monte: non
in templo: nō in sua domo: sed in
p̄torio iudeorum: in domo prin
cipis sacerdotū: ibi negat vbi ve
ritas nō est: ibi negat vbi christus
captus: vbi iesus ligat⁹ est. **Q**uo
modo enim non erraret quem in
tromisit ostiaria: et interrogauit
ostiaria iudeorum? **V**ale eua in
trodūxit adam: male petrum in
trodūxit semita. **S**ed ille in para
diso labitur vbi non venialis cul
pa: hic in p̄torio vbi difficilis in
nocentia. **H**ec ille.